
VY_32_INOVACE_PRV2_6_19 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

LOUKA, POLE, LES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_19 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Louka, pole, les 

  Volba přirozeného prostředí daných živočichů a  
vzhledu rostlin, práce s učebnicí. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: Žáci si upevňují a rozšiřují poznatky o rostlinách a 
živočiších. Snaží se určit některé přírodniny podle 
nápadných znaků.   

Klíčová slova:   Zvířata, rostliny, louka, pole, les 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   

 
Dr.Hana Rezutková a kol.: Svět okolo nás - prvouka 
pro 2.ročník, Alter 2006 
 

   

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_19 

LOUKA, POLE, LES 

Při plnění následujících úkolů můžeš hledat pomoc 

či nápovědu ve své učebnici na stranách 36 – 39. 

 

2. Zvířata, která můžeš potkat na LOUCE označ ZELENĚ, na POLI  

 ŽLUTĚ a v LESE HNĚDĚ : 

 

čmelák 
slunéčko 

sedmitečné 

hraboš 

polní 
sova včela 

sysel bažant zajíc srna křeček 

veverka 
kobylka 

zelená 

prase 

divoké 
cvrček datel 

 

 

2. Které květiny či keře mají květ bílý, žlutý, modrý, červený či růžový ? 

   Vybarvi políčka správnou pastelkou. 

 

Kopretina divizna hvozdík zvonek 

trnka řebříček pampeliška vlčí mák 

růže šípková chrpa heřmánek třezalka 

 



ŘEŠENÍ:                                                                                                                          VY_32_INOVACE_PRV2_6_19 

 

2. Zvířata, která můžeš potkat na LOUCE označ ZELENĚ, na POLI  

 ŽLUTĚ a v LESE HNĚDĚ : 

 

čmelák 
slunéčko 

sedmitečné 

hraboš 

polní 
sova včela 

sysel 
bažant 

bažant 

zajíc 

zajíc 

srna 

srna 
křeček 

veverka 
kobylka 

zelená 

prase 

divoké 
cvrček datel 

 

2. Které květiny či keře mají květ bílý, žlutý, modrý, červený či růžový ? 

   Vybarvi políčka správnou pastelkou. 

 

Kopretina divizna hvozdík zvonek 

trnka řebříček pampeliška vlčí mák 

růže šípková chrpa heřmánek třezalka 

 

• ODKAZ NA OBRÁZEK VLČÍHO MÁKU: 

http://www.google.cz/imgres?q=vl%C4%8D%C3%AD+m%C3%A1k&start=83&hl=cs&gbv=2&
biw=1440&bih=705&addh=36&tbs=ic:gray&tbm=isch&tbnid=uCqBRoTjfEnAxM:&imgrefurl=
http://aartidraws.blogspot.com/2009/08/poppies.html&docid=hyRnMZObndQgM&imgurl=h
ttp://4.bp.blogspot.com/_jXwvGBzYRbU/Snrrv-6UL5I/AAAAAAAAAc8/7fEzcGIV-
aM/s400/poppy%252B2.jpg&w=400&h=323&ei=BvTLT6uUMLPV4QSnjbUI&zoom=1 


